s. 411-41 7) .

BİBLİYOGRAFYA :

!'erra ei-Begavi, Me'alimü 't-tenzfl ( nşr. Halid
Abd urrahman el-Ak- Merva n Süva r). Beyrut
141 3/1992, 1, 28·31 ; ibnü'I-Cevzi. Nüzh etü 'l
a'yün, s. 81-83; ibnü'n-Nakib ei ~ Makdisi. Mu
~addimetü Te{sfr i ibni 'n-Na~ib (nş r. Zekeriyya
Said Al i ). Kahire 1415/ 1995, s . 12- 15; NisabCıri.
Cara'ibü'l-Kur'an, l, 8; Hazin. Lübabü't-te'vfl,
Kahire 1375, 1, 3; Zerkeşi. el-Burhan{f'ulümi'l
Kur ' a n (nş r. Yus uf Abdurrahman e l- Ma r ·aş !T

v.dğ r. ) . Beyrut 1415/1994, 1, 100-114; Taşköpri
zacte. Miftai).u 's-sa'ade, l, 284; ll, 380-595; Zu
baid Ahmad, The Contribution of lndia to A ra
bic Literature, Lahor 1968, s . 15-40, 270-290.

!il ABDÜLHAMİT BiRIŞIK

o FlKlH.

yüzyılda ve bunu izleyen bir iki
asırlık dönemde yazılan eserlerin kendi
leri temel kaynak oluşturduğundan bun
larda bir bibliyografya gösterilmemesi
tabiidir. Daha sonra ilk kaynaklardan ya
pılan derlernelerin mukaddimelerinde söz
konusu çalışmaya esas teşkil eden metin
terin adlarının verildiği görülmektedir. İbn
Ebu Zeyd el-Kayrevanl'nin (ö. 386/996).
el-Müdevvene'ye ilaveten diğer ilk Ma
lik! kaynaklarının muhtevasını derlediği
en-Nevô.dir ve'z-ziyô.dô.t' i , İbn Abdül
ber en-Nemerl'nin (ö. 463/1071) yine belli
başlı ilk Maliki kaynaklarından özetiediği
el-Kô.ti'si, mukaddimelerinde faydalanı
lan eserlerin anıldığı ilk çalışmalar olarak

Sıddlk Hasan Han Ebcedü '1-'ıılum'da fı
kıh usulü (II , 70-78) ve fıkıh ilmi (II , 400-
413) başlıkları altında ilgili eseriere dair
kısa bilgiler vermiştir.

Abdullah b. Ali es-Sübey1, ed-Dürrü'l
Münac;ic;iad fi esmô.'i kütübi me~hebi'l
İmô.m Ai)med adlı eserinde (nşr. Casim
b. Süleyman ei-Füheyd ed-Devserl, Beyrut

1410/1990; HI, nşr. EbG Said Ömer b. Ga
rame el-Amrl, Beyrut 1416/1996) Hanbeli
fıkhıyla ilgili olarak yazılan kitapların ad
larını zikretmiştir. Müelliflere göre alfa
betik olarak düzenlenen eserde 111 ali me
yer verilmiş, son neşri gerçekleştiren Am
ri müellifler hakkında bilgi verdikten son
ra anılmayan eserlerini de kaydetmiş. ha
taları düzeltmiş ve "müstedrek" başlığı
altında doksan sekiz, "zeyl" başlığı altında
yirmi iki alimi ilave etmiştir. Abdülkadir
Bedran, el-Medl)al ila me?;hebi'l-İmam
AJ;med b.ljanbel'de (Kahire 1342, s.
202-250) bu mezhep fıkhıyla ilgili olarak
temel metinler, şerh ve haşiyelere, ayrıca

hilat. kavaid, ahkam-ı sultaniyye, adab,
usul-i fıkıh, ahkam hadisleri. tefsir, mez
hep tabakatı gibi konulara dair eserler
hakkında geniş bilgi vermiştir.

Abdülazlz Binabdullah, Ma'lemetü'l
fı~hi'l-Maliki'de (Beyrut 1403/1983). Ma
lik! fıkıh bibliyografyasıyla ilgili hacimli
bölümde isimlere göre alfabetik olarak
Maliki uleması. anıldıkları belli başlı biyog
rafik kaynaklar. eserleri ve bunlar üzeri
ne yapılan çalışmalarla eserlerin baskıla
rı ve yazma nüshaları hakkında bilgi ver
miştir. Miklos Muranyi'nin Materialien
zur Malikitischen Rechtsliteratur adlı
eseri (Wiesbaden 1984; Ar. tre. D irasat fi
Meşadiri'l-(llf:hi'l-Malikf, tre. Said Buhayrl
v.dğr., Beyrut 1409/1988). ll. (VIII.) yüzyı
lın sonlarından IV. (X.) yüzyılın başlarında
ibn EbG Zeyd ei-Kayrevanl'nin belli başlı
Malikifıkıh kaynaklarını özetleyen en-Ne
vadir ve'z-ziyadfıt'ına kadar Maliki fık
hının ilk kaynaklarının önemli bir tahlil
ve değerlendirmesini ihtiva eder. Muham
med ibrahim Ahmed Ali'nin lştı1fı.l;u'l
me?;heb 'inde'l-Malikiyye'si (Dübey
1421/2000), mezhebi n tarihi çerçevesin
de çeşitli merhalelerinde kaleme alınan
kitapların listesini ve bunların belli başlı
larının tanıtımını ihtiva eden bir Maliki
mezhebi bibliyografyasıdır.

Hüseyin Müderris Tabatabal'nin eserin
de (An Introduction to Shii Law: A Bib
liographical Study, London 1984; Farsça
tre., Mu~addime'i ber Fı~h-ı Şi'a, tre.